

Consultas Realizadas

Licitación 441199 - Adquisición de Clorinadores para Plantas de Tratamiento de Agua Potable del Interior.-

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	15-04-2024
Solicitamos una extensión en el plazo de entrega de los bienes debido a que los plazos reales de exportación no se ajustan al pliego. Se solicita mínimamente 120 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2024
En relación al requisito establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, la convocante se mantiene en los términos iniciales, debido a la necesidad de la Empresa.-		

Consulta 2 - SOLICITUD DE AMPLIACION DE PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	18-04-2024
El plazo solicitado en el PBC no responde al tipo de producto que se pide, pues se fabrican por demanda, que por lo general se ajustan a las especificaciones técnicas solicitadas por el consumidor final. Con 5 días no llega ningún fabricante que cumpla las normas de seguridad y calidad requeridas para un equipo de cloro gas que deben usar operadores de ESSAP.		
Solicitamos un plazo de 45 días para la entrega, que cumple correctamente los tiempos de fabricación, envío, despacho y entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2024
En relación al requisito establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, la convocante se mantiene en los términos iniciales, debido a la necesidad de la Empresa.-		

Consulta 3 - Solicitud de prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	18-04-2024
Solicitamos respetuosamente prórroga para la presentación de las oferta, 8 días. La solicitud obedece a que requerimos mejor análisis para una adecuada presentación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2024
En relación al requisito establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, la convocante se mantiene en los términos iniciales, debido a la necesidad de la Empresa.-		

Consulta 4 - Capacidad Equipo

Consulta	Fecha de Consulta	18-04-2024
En las especificaciones técnicas, pág. 26 del PBC, la capacidad máxima dice 100 kg/día, es factible un equipo de capacidad aproximada de 96 kg/día.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2024
Con respecto a la consulta, favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (especificaciones técnicas).-		